
 

ПРЕЗИДИУМ  
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГРАХОВСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Об утверждении повестки  заседания  13-ой очередной  очередной  

сессии  Совета депутатов муниципального образования  

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской 

Республики» первого созыва 

 

 

Руководствуясь пунктом 2 статьи 26 Регламента Совета депутатов 

муниципального образования  «Муниципальный округ Граховский район 

Удмуртской Республики», утвержденного решением Совета депутатов  

муниципального образования  «Муниципальный округ Граховский район 

Удмуртской Республики» от 12 ноября 2021 года №1/33,   

 

 Президиум  Совета депутатов  муниципального образования 

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить повестку 13-ой очередной  сессии  Совета депутатов 

муниципального образования  «Муниципальный округ Граховский район 

Удмуртской Республики» первого созыва.  (Прилагается). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                            Р.А. Трефилова 

 

 

 

село Грахово  

19 апреля 2023 года 

№1/27 

 
 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНА 

решением Президиума Совета депутатов  

муниципального образования  «Муниципальный округ  

Граховский район Удмуртской Республики» 

от 19 апреля 2023 года  №1/27 

                                                                                         

ПОВЕСТКА ДНЯ   

13-ой  очередной сессии Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»    
 

                                                               19 апреля 2023 года 

 

1. Отчет Главы муниципального образования «Муниципальный округ 

Граховский район Удмуртской Республики» о плане реализации Стратегии  

социально-экономического развития муниципального образования 

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» за 2022 год. 

2. Отчет Главы муниципального образования«Муниципальный округ 

Граховский район Удмуртской Республики»  о результатах деятельности 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Граховский 

район Удмуртской Республики»  за 2022 год. 

3. Отчет Председателя Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»   о своей 

деятельности, о результатах работы депутатов  и депутатских комиссий  Совета 

депутатов муниципального образования «Граховский район» за 2022 год. 

4. Об исполнении бюджета муниципального образования «Граховский район» 

за 2022 год. 

5. О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения 

публичных слушаний в муниципальном образовании «Муниципальный округ 

Граховский район Удмуртской Республики» 

6. Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях 

оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в 

соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим 

характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной 

документации указанных объектов на территории муниципального образования 

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики». 

7. О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской 

Республики» «О внесении изменений в Устав муниципального образования  

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»  

8. Об отмене решения Совета депутатов муниципального образования 

«Граховский район» от 28 февраля 2011 года № 6/294 «Об утверждении Кодекса 

этики и служебного поведения муниципальных служащих  муниципального 

образования «Граховский район». 

9. О признании утратившим силу решение Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» от 

22 декабря 2021 года №14/76 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных 

территорий  местного значения в границах муниципального образования 

"

М

у

н


